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Svar på remiss 
Förslag till ändrade hastighetsgränser på de nationella 
vägarna  
 
 
Sammanfattning 
Gislaveds kommun vänder sig mot den föreslagna hastighetssänkningen från 90 km/tim till 
80 km/tim på rv 26, sträckan Gislaved – Smålandsstenar. Kommunen föreslår att hastigheten 
på 90 km/tim bibehålls tills sträckan åtgärdats till en standard som ger möjlighet till en 
hastighet på 100 km/tim. 
 
Gislaveds kommun ser positivt på de föreslagna justeringarna på delsträcka 2, som redan har 
mittseparering och omkörningsfält, till en gemensam hastighet på 100 km/tim. Detta innebär 
att stora delar av väg 26 Halmstad – Jönköping, när de nödvändiga åtgärderna på sträckan 
Gislaved – Smålandsstenar är genomförda, kan ha en liknande standard samt en bashastighet 
på 100 km/tim, vilket påverkar den regionala utvecklingen positivt samt skulle bidra till 
invånarnas förståelse för de nya hastighetsgränserna. 
 
 
Synpunkter 
Gislaveds kommun anser att det är en god ambition att förena hastighetsöversynen med de 
regionala systemanalyserna och den kommande åtgärdsplaneringen, men menar vidare att 
riksväg 26 är just en sådan viktig funktionell vägförbindelse som kräver högre 
hastighetsanspråk. Vägen är av stor betydelse för regionens godsintensiva näringsliv och 
används i hög grad för arbetspendling till, från och inom regionen. Därför skulle en 
hastighetssänkning, på grund av restidsökningen, påverka utvecklingskraften i regionen 
negativt. 
 
Gislaveds kommun instämmer med Vägverket i att sträckan Gislaved – Smålandsstenar är 
olycksdrabbad samt att den inte har en standard som är i överensstämmelse med trafikflödena.  
Detta visar med all önskvärd tydlighet på vikten av att steg 3-åtgärder i form av 
mittseparering och omkörningsfält på sträckan Gislaved – Smålandsstenar bör inkluderas i 
den kommande åtgärdsplanen 2010-2019.  
 
De föreslagna steg 3-åtgärderna på sträckan Gislaved – Smålandsstenar skulle ge möjlighet 
till en bashastighet på 100 km/tim på stora delar av stråket rv 26 Halmstad – Jönköping. 
Därför ställer sig Gislaveds kommun positiva till en justering av hastigheten till 100 km/tim 
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på delsträcka 2, som redan har mittseparering och omkörningsfält. En sådan gemensam 
standard på stora delar av väg 26 Halmstad – Jönköping skulle inte bara bidra positivt till den 
regionala utvecklingen, utan även bidra till invånarnas förståelse för de nya 
hastighetsgränserna. 
 
Till dess sträckan Gislaved – Smålandsstenar har åtgärdats anser Gislaveds kommun 
att nuvarande hastighetsgräns på 90 km/tim bör bibehållas för att inte negativa effekter 
på arbetspendlingen, godstransporterna och den regionala utvecklingen i stort ska uppstå. 
 
Detta yttrande har antagits av en enig kommunstyrelse den 3 juni 2008. 
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Kommunstyrelsens ordförande 
 


